
Приказ № 281 

                                                                                 по МБОУ гимназия№3 

                                                              г. Дюртюли 

                                                                                   от 28 декабря 2019 года.  

 

Об итогах  школьной  научно-практической конференции учащихся 

 

        В соответствии с планом  учебно-воспитательной работы гимназии  на 

2019 - 2020 учебный год   19 декабря 2019 года была проведена школьная 

научно-практическая конференция обучающихся. В ней  приняли участие  42 

обучающихся 1-11-х классов, в том числе 3 обучающихся из сельских школ 

ОМП. Все исследовательские проекты учащихся сопровождались 

мультимедийными презентациями. Вместе с тем, не все работы участников 

соответствовали предъявляемым требованиям, не все учителя  провели 

соответствующую работу по  подготовке участников научно-практической 

конференции. На основании выше изложенного: 

 

приказываю:  

1. Объявить благодарность победителям и призерам школьной научно-

практической конференции обучающихся (список прилагается в 

Приложение1). 

2.Отметить хорошую работу учителей, подготовивших победителей и 

призеров  школьной научно-практической конференции: Мухамитовой Л.Ф., 

Паниной В.Г., Устюжаниной Ю.П., Шайхразиева И.А., Ахметовой Р.Р., 

Рамазановой Л.Ф., Фатыховой Л.Д., Исмагиловой Р.А. 

3. Заведующим кафедрами:  

  - обсудить итоги конференции на заседаниях кафедр и указать на отсутствие 

участников конференции у следующих учителей: Саратовой Л.Р., 

Ситдиковой Л.Р., Нурлыгаяновой И.Г., Самигуллиной А.Р. ; 

  - наметить мероприятия по улучшению качества работ и соблюдению 

требований, предъявляемым  к  научно- исследовательским работам 

обучающихся.  

4.Рекомендовать работы победителей  для участия в районной научно-

практической конференции  обучающихся в январе 2020 года. 

5. Зам. директора по учебной работе  Гаяновой Л.Т.  разместить  

информацию об итогах конференции на информационном стенде и на сайте 

гимназии. 

6. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор гимназии                                                            М.Р.Хафизов 



 

Приложение 1 

 

ФИО 

обучающегося 

Класс Предмет Рейтинг Учитель 

К. А. 1Б Окружающий 

мир 

Победитель Панина В.Г. 

Ф.Р. 3Б Окружающий 

мир 

Победитель Мухамитова Л.Ф. 

Г.Р. 4А Окружающий 

мир 

Призер Мухаматова А.В. 

Т.А. 9А Физика Победитель Шайхразиев И.А. 

Ф. Г. 7Б Физика Призер 

 

Шайхразиев И.А. 

И.И. 8А Русский язык Победитель Рамазанова Л.Ф. 

Х.А. 9А Технология Победитель Исмагилова Р.А. 

А.А. 9Б Химия Победитель Устюжанина 

Ю.П. 

Г.Н. 6Б История Победитель 

 

Ахметова Р.Р. 

Х.Э. 7Б Английский 

язык 

Победитель Фатыхова Л.Д. 

 


